



# CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Legge Regionale n. 15 del 04.08.2015

III DIREZIONE

Viabilità Metropolitana

1° Servizio Viabilità Distretto Peloro-Eolie – 1° Ufficio Viabilità

## *Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina*

**C.I.G. :**

**C.U.P. : B87H17000400001**

**PROGETTO ESECUTIVO**

*LAVORI DI AMMODERNAMENTO, SISTEMAZIONE, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL PIANO VIABILE E DELLE PERTINENZE DELLE SS.PP. RICADENTI NEI COMUNI DI MERÌ, BARCELLONA P.G. E CASTROREALE.*

**ALLEGATI :**

1. RELAZIONE TECNICA
2. ANALISI PREZZI
3. ELENCO PREZZI
4. COSTI SICUREZZA E ONERI PRESUNTI AZIENDALI
5. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
6. CALCOLO COSTI MANODOPERA
7. QUADRO TECNICO ECONOMICO
8. PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO E FASCICOLO DELL'OPERA
9. PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA
10. CRONOPROGRAMMA
11. CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO E SCHEMA DI CONTRATTO

**12. ELABORATI GRAFICI :**

- TAV. 1 Tavola di inquadramento territoriale su base IGM scala 1 : 25.000;*  
*TAV. 2 Corografia scala 1 : 10.000;*  
*TAV. 3 Tavola interventi su ortofoto scala 1 : 10.000*  
*TAV. 4 Planimetria Drenaggi scala 1 : 100;*  
*TAV. 5 Particolari costruttivi;*  
*TAV. 6 Specifica S.P. da stradario Città Metropolitana;*

**ALLEGATO 2**

**ANALISI PREZZI**

**Messina, li 12/11/2018**

**Progettisti :**

**Ing. Anna Chiofalo**

**Geom. Sebastiano Mufale**

**Geom. Sergio Castorina**

Visto: IL R.U.P.

**Ing. Antonino SCIUTTERI**

Visti ed Approvazioni

Il RUP, Visto l'art. 5 comma 3 della L.R. 12/2011 e ss.mm.ii. Approva il Progetto esecutivo in oggetto per l'importo di € 1.300.000,00.

**Parere n. 10 del 19/03/2019**

IL RUP  
Ing. Antonino Sciutteri

Nr. Ord.	TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Unità di misura	Quantità	IMPORTI	
					unitario	TOTALE
1	AN1	<p><b>ANALISI DEI PREZZI</b></p> <p>Smonto di vecchia barriera di sicurezza che risulti danneggiata o non rispondente alle Norme vigenti. Tale operazione comprende lo smonto dei singoli elementi e dei montanti verticali, anche con l'impiego di martello pneumatico, il deposito sul bordo della strada, il successivo carico su autocarro ed il trasporto a discarica o ad impianto di riciclaggio o ad altra area indicata dalla Direzione Lavori.</p> <p><b>ELEMENTI :</b></p> <p><b>Produzione ml</b></p> <p><b>- Operaio Comune</b></p> <p>- per smonto barriera : n. 1 x 0,04</p> <p>- per smonto montanti : n. 1 x 0,04</p> <p>- per carico su mezzo : n. 2 x 0,025</p> <p>- per supporto controllo traffico : n. 2 x 0,04</p> <p><b>SOMMANO</b></p> <p><b>- Trasporto</b></p> <p>- per il trasporto</p> <p><b>SOMMANO TOTALE</b></p> <p>Spese Generali</p> <p><b>SOMMANO</b></p> <p>Utile d'Impresa</p> <p><b>TOTALE</b></p>	ore	0,04		
			ore	0,04		
			ore	0,05		
			ore	0,08		
			<b>ore</b>	0,21	€ 23,90	€ 5,02
			corpo	1,00		
				1,00	€ 0,40	€ 0,40
						€ 5,42
					13,64%	€ 0,74
						€ 6,16
					10,00%	€ 0,62
			<b>ml</b>			<b>€ 6,78</b>
2	AN2	<p>Fornitura e collocazione di segnale stradale di sicurezza da apporre nel retro degli autocarri per la delimitazione dei cantieri mobili secondo schemi del Codice della strada, avente dimensione 90 cm * 90 cm e dotato di catarifrangenti e collegamenti elettrici intermittenti per segnalazioni visive.</p> <p><b>ELEMENTI :</b></p> <p><b>Produzione cadauno</b></p> <p>- art. 6.6.3/2 Prezzario Regionale 2018</p> <p>costo al metro quadrato € 429,65 / 1,08 = € 327,92</p> <p>costo cadauno</p> <p>a detrarre costo dei pali</p> <p>- art. 6.6.17 Prezzario Regionale 2018</p> <p><b>RESTANO cad</b></p> <p>- per catarifrangenti ed impianto intermittenza</p> <p>- operaio specializzato per montaggio del pannello nel cassone dell'autocarro e collegamenti all'impianto elettrico del mezzo e successivi smontaggi per consegna all'Ente appaltante</p> <p><b>TOTALE</b></p>	cadauno	0,81	327,92	€ 322,24
			cadauno	2,00	81,64	-€ 163,28
						€ 158,96
				1,00	€ 54,76	€ 54,76
			ore	2,50	€ 35,63	€ 89,08
			<b>cadauno</b>			<b>€ 302,80</b>